
 

 

 

 

 

 
 
 
О внесении изменений  
в Перечень муниципальных  
образовательных учреждений,  
реализующих программу начального  
общего, основного общего,  
среднего общего образования,  
закрепленных за конкретными  
территориями города Перми,  
утвержденный постановлением  
администрации города Перми  
от 04.03.2014 № 135  
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации го-

рода Перми от 15 февраля 2021 г. № 70 «Об утверждении Подходов к закрепле-

нию конкретных территорий города Перми за муниципальными образовательны-

ми учреждениями, подведомственными департаменту образования администра-

ции города Перми», в целях актуализации правовых актов администрации города 

Перми  

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Перечень муниципальных образова-

тельных учреждений, реализующих программу начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, закрепленных за конкретными территори-

ями города Перми, утвержденный постановлением администрации города Перми 

от 04 марта 2014 г. № 135 (в ред. от 23.01.2015 № 33, от 23.03.2015 № 149,  

от 13.01.2016 № 8, от 03.03.2016 № 141, от 01.02.2017 № 67, от 01.06.2017 № 430, 

от 25.01.2018 № 53, от 22.03.2018 № 171, от 23.01.2019 № 32, от 23.12.2019  

№ 1046, от 29.01.2020 № 76, от 18.03.2020 № 236, от 11.08.2020 № 694,  

от 09.03.2021 № 142, от 23.06.2021 № 465, от 15.11.2021 № 1005, от 10.03.2022  

№ 159, от 26.05.2022 № 406, от 03.03.2023 № 163). 

2. В случае установления (выявления) территории в границах муниципаль-

ного образования город Пермь, не включенной в указанный Перечень, на которой 

проживают граждане, имеющие право на получение начального общего, основно-

го общего и среднего общего образования, районный отдел департамента образо-

вания администрации города Перми на основании обращения родителей (закон-

ных представителей) в течение 5 рабочих дней определяет образовательное учре-

ждение с учетом подходов к закреплению конкретных территорий города Перми 

за муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными де-

партаменту образования администрации города Перми, утвержденных постанов-

лением администрации города Перми. 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

  

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 1 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45

consultantplus://offline/ref=2E898B3AA9131731BB29F8AAEC3C8ABD2F67265D4805B1541985A31BE2B75B29223DF33E58F2F0FB65779C0A8Cw2Q5J
consultantplus://offline/ref=2E898B3AA9131731BB29E6A7FA50D7B6246B7F534F02B30747D8A54CBDE75D7C707DAD6709B7BBF66668800A8D39D40D7FwBQ4J


2 
 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубли-

кования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень 

органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь». 

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспе-

чить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой 

информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муни-

ципального образования город Пермь». 

5. Информационно-аналитическому управлению администрации города 

Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления  

на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информаци-

онно-телекоммуникационной сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А. 
 
 
 
Глава города Перми А.Н. Дёмкин 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 2 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением администрации  
города Перми 
от 

 
 

ИЗМЕНЕНИЯ 
в Перечень муниципальных образовательных учреждений, реализующих 

программу начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, закрепленных за конкретными территориями города Перми, 

утвержденный постановлением администрации города Перми  
от 04 марта 2014 г. № 135 

 
1. Строку 4 изложить в следующей редакции: 

4 МАОУ «СОШ «Ма-

стерград» г. Перми, 

ул. Костычева, 16, 

ул. Костычева, 33 

Докучаева 1, 2, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 15, 17, 18, 22, 24, 27, 

27/1, 27а, 27б, 27в, 27г, 28, 

32, 34, 36, 38, 40, 40а, 40б, 

40в, 42, 42а, 44, 48, 52 

Костычева 13, 15, 17, 18, 20, 21, 23, 25, 

31, 32, 36, 37, 38, 39, 39а, 41, 

42, 44, 44а 

Красноборская все 

Красноборская 1-я все 

Красноборская 2-я все 

Путейская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 6а, 7, 7а, 8, 8а, 

9, 10, 10а, 11, 12, 12/1, 12/2, 

12/3, 12/4, 12/5, 12/6, 13, 15, 

15а, 16, 17, 17а, 18, 19, 20, 

21, 22, 23, 24, 25, 25а, 26, 27, 

27а, 28, 29, 29а, 30, 35, 36, 

37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 

45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 

54, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 

63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 

75, 76, 77, 79, 80, 81, 82, 83, 

84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 

92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 

100, 102, 103, 104, 107, 108, 

109, 110, 111, 114, 116, 117, 

118, 119, 120, 121, 121а, 122, 

123, 124, 125, 127, 128, 129, 

130, 131, 132, 133, 133а, 135, 

136, 136а, 137, 138 

Путейская 2-я 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 

22, 23, 24, 25, 26, 27, 29, 30, 

31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 3 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



2 
 

 

40, 43, 45, 47, 48, 49, 50, 53, 

55, 56, 57, 59, 60, 61, 62, 63, 

64, 65, 66, 67, 68, 70, 71, 72, 

74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 

82, 83, 84, 85, 86, 91, 92, 93, 

95 

Сеченова 1, 3, 3а, 4, 4а, 6, 7, 9, 14, 15, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 27 

Сочинская 2, 4, 6, 8, 14, 16, 20, 22, 26, 

28, 30, 32, 33 

Транспортная 7, 9, 11, 11а, 13, 15, 17, 19, 

27, 29 

Сортировочная 13, 15, 22, 26, 30, 31, 32, 33, 

34, 36, 38, 39, 40, 42, 44, 45, 

48, 50, 52, 54, 58, 60, 62, 64, 

66, 70, 76, 78, 80, 82, 84, 86, 

88, 90, 92, 94, 96, 98, 100, 

104, 106, 108, 110, 116, 118 

Ветлужская 2, 2а, 4, 6, 7, 7а, 8, 10, 12, 14, 

16, 16а, 22, 24, 26, 28, 30, 34, 

36 

Высоковольтная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12 

Генерала Наумова 3, 5, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 

21, 23, 18, 20, 29, 34, 38, 40, 

46, 48 

Дошкольная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 15, 17, 19, 23, 28а, 

30б 

Кочегаров 2, 3, 4а, 6, 6а, 8, 4, 23, 25, 27, 

29, 31, 33, 35 

Лепешинской 4, 6, 8, 10, 12, 14, 18, 20 

Кустарная 2, 4, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 20, 22, 22а, 

24а, 26, 28 

Майкопская 46, 46/1, 48, 48/1, 50, 50/1, 

52 

Машинистов 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 

11, 12, 12а, 20, 20/2, 20/3, 22, 

22а, 25, 26, 30, 30а, 32, 34, 

36, 37, 39, 43, 45, 47 

Нижнетавдинская 8, 14 

Славгородская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 4 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



3 
 

 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18а, 

19, 20, 22, 23, 25 

Софьи Ковалевской 38, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 47, 

48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 

56 

Стрелочников 15, 17, 19, 20, 22 

Хабаровская 7, 9, 10, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 

19, 20, 22, 24, 26, 28, 30 

Электровозная 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 14а, 15, 17, 19, 21, 

23, 25, 26, 30 

Сад «Архитектор» 2а, 10 

 

2. Строку 16 изложить в следующей редакции: 

16 МАОУ «Лицей № 

8» г. Перми, ул. 

Космонавта Леоно-

ва, 62а, шоссе Кос-

монавтов, 194 

Архитектора Свиязева 2, 2/1, 8а, 28, 28а, 28б, 30, 

31, 32, 34, 38, 40/1, 40/2, 

40/3, 42, 44, 45, 46/1, 46/2, 

46/3, 47, 48, 49, 50/1, 50/2, 

52, 58 

Андроновская 1-я все 

Андроновская 2-я все 

Белоярский переулок все 

Верхнемуллинский пе-

реулок 

все 

Верховая 1-я все 

Верховая 2-я все 

Верховая 3-я все 

Верхне-Муллинская все 

Встречная все 

Гамовская 1-я все, кроме 47, 52, 53, 55, 56, 

60, 63, 66 

Гамовская 2-я 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 

62, 63, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 

71, 72, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 

79а, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 

87, 87а, 88, 90, 92, 94, 98, 

100, 102 

Геологов 1, 3, 5, 9, 11/1, 11/2, 19, 19а, 

33 

Гиринская 1-я все 

Гиринская 2-я все 

Гиринская 3-я все 

Глухой переулок все 

Дивьинская все 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 5 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



4 
 

 

Заливная все 

Замулянская 1-я все 

Замулянская 2-я все 

Ипподромная 1-я все 

Ипподромная 2-я все 

Ипподромная 3-я все 

Ипподромная 4-я все 

Ипподромная 5-я все 

Ипподромная 6-я все 

Ипподромная 7-я все 

Казанцевская 1-я все 

Казанцевская 2-я все 

Казанцевская 3-я все 

Карьерная 1-я все 

Карьерная 2-я все 

Карьерная 3-я все 

Мира 113а 

шоссе Космонавтов 166, 166а, 166б, 166в, 166г, 

все по четной стороне от 

170, все по нечетной сто-

роне от 237 

Космонавта Леонова 45, 51, 58, 60, 62, 64, 66, 68, 

68б, 81 участок 18, 81г, 81 

участок 13, 89 участок 101, 

104, 81 участок 18, 96/76, 

105/3, 105/11, 84АА 

Космонавта Беляева 105, 184, 190, 194, 202, 204, 

210, все по четной стороне 

от 184, все по нечетной сто-

роне от 103а 

Кордонная все 

Кордонная 2-я все 

Кордонная 3-я все 

Кордонная 4-я все 

Композитора Глинки 1, 3, 3а, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 

13, 15 

деревня Казанцево все 

Красавинская 1-я все 

Красавинская 2-я все 

Красавинская 3-я все 

деревня Кокорята, ул. 

Кокорятская 1-я 

1, 3, 5, 7 

Калиновая все 

Оверятская все 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 6 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



5 
 

 

Открытая все 

Открытая 2-я все 

Пыжевская все 

Пыжевская 2-я все 

Пойменная все 

Пойменная 2-я все 

Приовражная все 

Прибрежная все 

Промышленная все 

Разведчиков все 

Ремонтная 1-я все 

Ремонтная 2-я все 

Сад «Ветеран» 6, 39, 72, 92, 126 

Санаторная все 

Селивановская все 

СОТ Улей 26 

Теплопроводная 1-я все 

Теплопроводная 2-я все 

Теплопроводная 3-я все 

Урожайная 1-я все 

Урожайная 2-я все 

Урожайная 3-я все 

Урожайный переулок все 

Чердынская 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 

34, 36, 40 

Экскаваторная 19, 33а, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 

40, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 48а, 

49, 51, 53, 54, 55, 57, 58, 58а, 

60, 60а, 60б, 62, 64, 65 уч. 

71, 66, 68 

Юннатская 1-я все 

Юннатская 2-я все 

Ягодная все 

деревня Субботино,  

ул. Субботинская 1-я 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 

14, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 

29, 31 

деревня Субботино,  

ул. Субботинская 2-я 

1, 3, 4, 5, 7, 9, 13, 15, 17, 19, 

19а, 21, 23, 25 

деревня Субботино,  

ул. Субботинская 3-я 

1, 6, 8, 9, 11, 13, 14, 15, 16, 

17, 18 

деревня Субботино,  

ул. Субботинская 4-я 

1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

14, 17 

деревня Субботино,  

ул. Субботинская 5-я 

2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 12 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 7 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



6 
 

 

деревня Субботино, ул. 

Малосубботинская 1-я 

1, 1а, 1б, 3 

деревня Субботино, ул. 

Малосубботинская 2-я 

4, 6, 8, 8а, 10, 12, 14 

деревня Субботино, ул. 

Малосубботинская 3-я 

2, 4, 5, 6, 7, 8, 16 

 

3. Строку 27 изложить в следующей редакции: 

27 МАОУ «СОШ № 1» 

г. Перми, ул. Кали-

нина, 19 

Капитанская 5, 6, 12, 16, 20, 23 

Калинина 2, 4, 6, 8а, 10, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 21, 23, 25, 29, 30, 30а, 

32а, 36, 39, 41, 42, 45, 47, 49 

Нижнекурьинская все 

Танцорова 11, 13, 15, 17, 20, 21, 22, 23, 

24, 25, 26, 26а, 27, 29, 30, 31, 

32, 32а, 33, 35, 36, 37, 38, 40, 

44, 45, 48, 50, 52, 58, 60, 62, 

68, 70, 74, 76, 78, 80 

Волгодонская 5 

Водников все 

Батумская все 

Парусная все 

Каляева 11, 11/1, 12, 14, 15, 17, 18, 

20, 21 

Капитана Пирожкова все 

переулок Якорный все 

Туапсинская 18, 20 

Оханская 5, 17, 21 

Штурманов все 

Черниговская все 

 

4. Строку 29² изложить в следующей редакции: 

292 МАОУ «Химико-

технологическая 

школа «СинТез» г. 

Перми, ул. Адмира-

ла Ушакова, 24 

Адмирала Ушакова 3, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 

15, 16, 17а, 18, 20, 20а, 21, 

21/1, 22, 25, 26, 27, 29, 30, 

31 

Адмирала Макарова все 

Буксирная 3, 4, 9, 19 

Байкальская все 

Веслянский переулок все 

Калинина 46, 50, 52, 60, 64, 64/1, 64а, 

66, 68,  

Камышинская 3, 7, 8, 9, 10, 11, 11а, 11б, 12, 

18, 20, 22, 24 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 8 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



7 
 

 

Сокольская 5, 9, 25, 27, 33, 35, 37 

Судозаводская все 

Танцорова 45, 73 

Юнг Прикамья 10, 11, 14, 35, 37, 38 

 

5. Строку 29³ изложить в следующей редакции: 

293 МАОУ «Химико-

технологическая 

школа «СинТез»  

г. Перми, ул. Высо-

кая, 6 

Анапская все 

Агрономическая все 

Аметистовая все 

Авангардная все 

Берестовая все 

Башкирская все 

Белая все 

Берестовая все 

Бузулукская все 

Бирюзовая все 

Высокая все 

Вольская все 

Вербная все 

Витимская все 

Гаревая 1-я все 

Гаревая 2-я все 

Гаревая 3-я все 

Героя Лядова все 

Грушевая все 

ул. ДОС все 

Ермака все 

Запольская 1-я все 

Запольская 2-я все 

Заборная все 

Золотистая все 

Изумрудная все 

Ирбитская все 

Кедровая все 

Кудымкарская все 

Копейская все 

Колокольчиковая все 

Комаринская все 

Канатная все 

Лазурная все 

Лютиковая все 

Лунная все 

Магазинная все 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 9 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



8 
 

 

Мореходная все 

Налимихинская все 

Новосельская все 

Прудовая все 

Проскуровская все 

Псковская все 

ПМС-14 все 

Промучасток все 

Пшеничная все 

Пчелиная все 

переулок Лядова все 

переулок Ежевичный все 

переулок Заборный все 

переулок Курьинский все 

переулок Рузаевский все 

Разъездная все 

Рижская все 

Семафорная все 

Солдатская все 

Сучанская все 

Смольная все 

Станционная все 

Соловьиная все 

Североморская все 

Судостроителей все 

Тихоокеанская все 

Угличская все 

Фруктовая все 

Фиалковая все 

Хорошая все 

Черногорская все 

Чекалина все 

Яринская все 

коллективный сад № 

152 

все 

сад № 1 «Яблонька» все 

СНТ «Луговой» все 

СНТ «Заболотный» все 

СНТ «Заозерный» все 

СНТ «Движенец» все 

СНТ «Ласьвинские ху-

тора» 

все 

СНТ «Мичуринец» все 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 10 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



9 
 

 

СНТ «Черемушки» все 

СНТ «ЛУЧ-2» все 

СНТ «Ягодка» все 

СНТ «Оздоровитель» все 

 

6. Строку 31¹ изложить в следующей редакции: 

311 МАОУ «СОШ  

№ 64» г. Перми,  

ул. Ласьвинская, 64а 

Ласьвинская 36, 38, 40, 48, 50, 52, 54, 55, 

56, 56а, 57, 58, 60, 60а, 62, 

62а, 64, 66, 68а, 68б, 70, 70а, 

72, 72а, 74, 74а, 76, 76а 

Богдана Хмельницкого 21, 23,25, 27, 39, 31, 40, 42, 

52, 54, 56, 57, 58, 58б, 59, 65, 

67, 82 

Химградская 37, 39, 41, 43, 45, 45а, 47, 

47а, 49, 49а, 51 

Охотников 32 

Петрозаводская 8, 10, 15, 17 

Пензенская 21, 23, 25, 27, 27/2, 27/3, 27а, 

29, 31, 33, 35, 37, 61, 73 

 

7. Строку 33 изложить в следующей редакции: 

33 МАОУ «СОШ  

№ 83» г. Перми,  

ул. Волгодонская, 

20а 

Адмирала Ушакова 32, 34а, 36, 36б, 46, 48, 49, 

50, 52, 53, 55, 55/1, 55/2, 56, 

57, 57/1, 57/2, 57/3, 59/1, 

59/2, 59/3, 60, 61, 62, 64, 65, 

66, 70, 72, 74, 76, 86, 88, 92, 

94, 96, 102, 100, 104, 106, 

108, 110 

Каляева 35, 41, 41а, 44, 45, 46, 47, 48, 

49, 51, 54, 57, 60, 61, 63, 64, 

72, 76, 78, 82, 82а, 84б, 84в, 

78, 80, 82, 82а, 82г, 86в, 86б, 

88б 

Волгодонская 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 

18, 19, 20, 21, 21а, 23, 24, 

24а, 26 

Сумская все 

Каховская 1-я все 

Каховская 2-я все 

Каховская 3-я все 

Каховская 4-я все 

Каховская 5-я все 

Каховская все 

Кировоградская 180, 180а, 180б, 180в, 182б, 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 11 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



10 
 

 

192б, 192в 

Боцманский 1-й пере-

улок 

все 

Боцманский 2-й пере-

улок 

все 

Боцманский 3-й пере-

улок 

все 

Боцманский 4-й пере-

улок 

все 

Тупиковый переулок все 

Сокольская 114, 123, 124, 125, 126, 127, 

128, 129, 131, 132, 134, 135, 

136, 137, 137а, 138, 140, 141, 

142, 143, 144, 145, 146, 147, 

148, 149, 150, 151, 152, 153, 

154, 155, 156, 157, 158, 159, 

160, 161, 162, 163, 164, 165, 

166, 168, 169, 170, 171, 172, 

173, 174, 175, 176, 177, 178, 

179, 180, 181, 182, 183, 184, 

185, 186, 187, 188, 189, 190, 

191, 192, 193, 194, 195, 196, 

197, 198, 199, 200, 201, 202, 

203, 204, 205, 206, 207, 208, 

210, 212, 213, 214, 215, 216, 

217, 218, 220, 222, 223, 224, 

225, 226, 230, 232, 234, 236, 

238 

Сокольская 3-я все 

Омутинский переулок все 

Капитанская 54, 54а, 56, 56а, 58, 64, 65, 

66, 67, 68, 69, 70, 72, 75, 76, 

77, 78, 79, 80, 81 

СНТ «Ромашка» все 

СТ «145» все 

СНТ «118» все 

КС «141» все 

 

8. Строку 46 изложить в следующей редакции: 

46 МАОУ «СОШ № 32 

им. Г.А. Сборщико-

ва» г. Перми,  

ул. Советская, 102а1 

Борцов Революции все 

Брикетная все 

Гипсовая все 

Ломоносова все 

Дачная 2-я все 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 12 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



11 
 

 

Набережная 2-я все 

Набережная 3-я все 

Односторонняя все 

Болотная все 

Торфяная все 

Сборная все 

Свердловская все 

Линия 6-я А все 

Средняя все 

Рыбацкая все 

Конечная все 

Лабинская все 

Окулова 6, 7, 12, 18, 22, 24, 29, 31, 33, 

37 

Монастырская (Орджо-

никидзе) 

46, 52, 54, 60, 70, 74, 75, 76, 

87, 93, 96, 101, 101а, 101б 

Советская 66, 67, 68, 75, 76, 78, 94, 106 

Петропавловская 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91, 

93 

Куйбышева 1, 7, 9, 11 

Осинская 2а, 6, 8, 9, 12, 13, 14, 17 

Матросова 4, 6 

Крисанова 6, 8, 10 

 

9. Строку 48 изложить в следующей редакции: 

48 МАОУ «СОШ  

№ 30» г. Перми,  

ул. Красноураль-

ская, 37, ул. Ивана 

Франко, 43,  

ул. Ивана Франко, 

49 

Гашкова 3, 5, 9, 9а, 11а, 12, 13, 17, 19, 

20, 21, 22, 23, 23б, 24, 25, 26, 

26/1, 27, 27б, 28, 28а, 29, 

29б, 30/1, 30/2, 30/3, 31, 33, 

34, 35, 41, 41/1, 41а, 45, 51, 

53, 58, 59 

Целинная 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 

18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 26, 

28, 29, 30, 31/1, 31/2, 31/3, 

34, 36, 40, 42, 44, 48, 53, 54, 

55, 57, 64, 66, 68, 70, 72, 74, 

76, 78, 82, 84, 86, 88, 90, 92, 

94, 96, 98, 100, 102, 116, 118, 

120, 121, 123, 125, 126, 128, 

130 

Сигаева все 

Тобольская все 

Омская все 

Крайняя все 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 13 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



12 
 

 

Красноуральская все 

Ивана Франко 38, 39, 39б, 40/1, 40/2, 40/3, 

42, 43а, 44, 45, 46, 47, 51, 53, 

56, 58, 59, 61, 64, 67, 70, 73, 

76 

Грозненская все 

Иньвенская все 

Ивдельская все 

Баранчинская все 

Баранчинская 2-я все 

Кирпичный завод все 

Телефонная все 

Степная все 

Искорская все 

Мечникова все 

Туркина все 

Бойный переулок все 

Бойный 1-й переулок все 

Бойный 2-й переулок все 

Бойный 3-й переулок все 

Бойный 4-й переулок все 

Новозвягинская все 

Березниковская все 

Тавдинская все 

Амурская все 

Волжская все 

Енисейская все 

Некрасова все 

Зеленая все 

Печорская все 

садовое товарищество 

(далее – СТ) «Керамик» 

30, 101, 104, 116 

Соликамская 92, 94, 95, 97, 98, 99, 100, 

101, 102, 103, 104, 105, 106, 

107, 108, 109, 110, 111, 

111/1, 112, 113, 114, 115, 

116, 117, 118, 119, 120, 121, 

122, 123, 124, 125, 126, 127, 

128, 129, 130, 131, 132, 133, 

134, 135, 136, 137, 138, 139, 

140, 141, 142, 143, 144, 145, 

146, 147, 148, 149, 150, 151, 

152, 153, 154, 155, 156, 157, 

158, 159, 160, 161, 162, 163, 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 14 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



13 
 

 

164, 165, 166, 167, 168, 169, 

170, 171, 172, 173, 174, 175, 

176, 177, 178, 179, 180, 181, 

182, 183, 184, 185, 186, 187, 

188, 190, 191, 192, 193, 194, 

195, 196, 197, 198, 199, 200, 

201, 202, 203, 204, 205, 206, 

207, 208, 209, 211, 212, 213, 

214, 215, 216, 217, 218, 219, 

220, 221, 222, 223, 224, 225, 

226, 227, 229, 231, 233, 235, 

237, 239, 241, 243, 245, 247, 

249, 251, 253, 255, 257 

Новгородская 1-я 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 

44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 

52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 

60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 

68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 

76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 

84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 

92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 

100, 101, 102, 103, 104, 105, 

106, 107, 108, 109, 110, 111, 

112, 113, 114, 115, 116, 117, 

118, 119, 120, 121, 122, 123, 

124, 125, 126, 127, 128, 129, 

130, 131, 132, 133, 134, 135, 

136, 137, 138, 139, 140, 141, 

142, 143, 144, 145, 146, 146а, 

147, 147а 

Новгородская 2-я 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 

44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 

52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 

60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 

68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 

76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 

84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 15 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



14 
 

 

92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 

100, 101, 102, 103, 104, 105, 

106, 107, 108, 109, 110, 111, 

112, 113, 114, 115, 116, 117, 

118, 119, 120, 121, 122, 123, 

124, 125, 126, 127, 128, 129, 

130, 131, 132, 133, 134, 135, 

136, 137, 138, 139, 140, 141, 

142, 143, 144, 145, 146, 147, 

148, 149 

Новгородская 3-я 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 

44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 

52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 

60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 

68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 

76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 

84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 

92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 

100, 101, 102, 103, 104, 105, 

106, 107, 108, 109, 110, 111, 

112, 113, 114, 115, 116, 117, 

118, 119, 120, 121, 122, 123, 

124, 125, 126, 127, 128, 128а, 

129, 130, 131, 131а, 132, 133, 

134, 135, 136, 137 

Новгородская 4-я 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 

44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 

52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 

60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 

68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 

76, 77, 78, 79, 80, 80а, 81, 82, 

83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 

91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 

99, 100, 101, 102, 103, 104, 

105, 106, 107, 108, 109, 110, 

111, 111а, 112, 113, 114, 115, 

116, 117, 118, 119 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 16 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



15 
 

 

Новгородская 5-я 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 

44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 

52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 

60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 

68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 

76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 

84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 

92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 

100, 101, 102, 103, 104, 104а, 

105, 106, 107, 108, 109 

Новгородская 6-я 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 

44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 

52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 

60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 

68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 

76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 

84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 

92, 92а, 92б, 93, 94, 95, 96, 

97, 98, 98а 

 

10. Строку 50 изложить в следующей редакции: 

50 МАОУ «СОШ  

№ 47» г. Перми,  

ул. Восстания, 10, 

ул. Борчаниновская, 

28 

Лбова все 

Республиканская все 

Восстания все 

Пролетарская все 

Алексеевская все 

Смирнова все 

Славянова все 

Героя Пирожкова все 

Соликамская 5, 7, 8, 8/1, 9, 11, 12, 17, 23, 

25, 26, 27, 30, 31, 34, 36, 38, 

40, 41, 42, 43, 45, 46, 47, 49, 

50, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 

59, 61, 62, 64, 66, 69, 71, 72, 

74, 76, 80, 83, 86, 88 

1905 года все 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 17 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



16 
 

 

Малая Висимская все 

Висимская все 

Клыкова все 

Зенкова все 

Постаногова все 

Свободы все 

Якова Кузнецова все 

Лифанова 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 17, 19, 20, 21, 22, 

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 

31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 

39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 

48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 

56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 

64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 

72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 

80, 81, 82 

Волгоградская все 

Одесская все 

Сельскохозяйственная все 

Пигасовская все 

Урицкого все 

Володарского все 

Борчаниновская все 

Нагорная все 

Минская все 

Богородская  все 

Томиловская  все 

Потаповская все 

Турбасовская  все 

Моравиновская все 

Селенитовая  все 

Яшмовая все 

Ильинская  все 

Саперная все 

Саперная 2-я все 

Вятская все 

Еланская все 

Артинская все 

Сухоложская все 

Сухоложский 1-й про-

езд 

все 

Сухоложский 2-й про-

езд 

все 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 18 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



17 
 

 

Егоршинская все 

Лузенина все 

Красногвардейская все 

Партизанская все 

Губахинская все 

Изотовская 6, 8, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 29, 

31, 33, 35, 37, 37а 

Брянская 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 

40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 

48, 49, 50, 51, 52, 53, 55, 57, 

59 

Чусовская все 

Костаревская все 

Корякина 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 

43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 

51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 

59, 60, 60а 

Северная все 

Рабочего Иванченко 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 

44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 

52, 53, 54, 55, 87 

Салтыкова-Щедрина 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 36, 

38, 40, 42 

Артема 1, 1а, 1б, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 

10, 10а, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 

25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 

33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 

41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 

49, 50, 51, 52, 53, 53а, 53б, 

54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 

62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 

70, 71, 73, 74 

Грибоедова 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 

44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 

52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 

60, 61, 62, 63, 64, 65 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 19 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



18 
 

 

Левитана все 

Лесная все 

проспект Октябрят все 

Жуковского 53, 55, 57, 59, 61 

Каспийская 12, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 

30, 31, 32, 33, 34, 36, 40, 40а, 

42, 46 

Анатолия Серова все 

Добрянская 16, 18, 20, 22, 25, 27, 29, 31, 

33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 

49, 51, 53, 55, 57 

Массовок 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 

26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 

34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 

42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 

50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 

58, 60, 62, 64, 66 

Радищева 1, 2, 2а, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22 

Зверохозяйство все 

Крольчатник все 

Заречная, микрорайон 

Центральная усадьба 

все 

Смоленская все 

Ростовская все 

Смирновский переулок все 

Кунгурская 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 

38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 

46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 

54, 54а, 55, 56, 57, 58 

Сакко и Ванцетти 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 

44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 

52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 

60 

Братьев Каменских все 

Барановская все 

Красная площадь все 

Киевская все 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 20 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



19 
 

 

Восходящая все 

Посадская все 

Былинная все 

Лебяжья все 

Светлая все 

Черничная все 

Нектарная все 

Потерянная все 

Речка Талажанка все 

Река Ива все 

СНТ СН «Коллектив-

ный Сад № 4» 

7/2, 6/1, 44 

ТСН «СНТ № 102/9» 40 

 

11. Строку 51² изложить в следующей редакции: 

512 МАОУ «Траекто-

рия» г. Перми,  

ул. Уральская, 67 

Анри Барбюса 4, 5, 7, 35, 37, 39, 41, 43, 

43/1, 45, 51, 53, 60 

Башкова все 

Грачева 10, 19, 14а, 18, 25 

Ивановская все 

Индустриализации 4, 6, 12, 14, 16, 18 

КИМ 43, 44, 54 

Лебедева 7, 8 

Набережная 1-я все 

Садовая все 

Уральская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 12, 13, 14, 

15, 16, 17, 18, 20, 22, 24, 26, 

28, 29, 32, 42, 43, 44, 45, 46, 

47, 47а, 48, 49, 50, 51, 51а, 

52, 53, 53а, 54, 55, 56, 57, 

57а, 58, 59, 59а, 60, 61, 61а, 

62, 66, 69, 74, 75, 77, 79, 80, 

81, 82, 83, 84, 86а, 87, 88, 91, 

95, 101 

Хрустальная 5, 6, 6а, 8, 8а, 10, 10а, 12, 

12а 

Якова Свердлова все 

 

12. Строку 52 изложить в следующей редакции: 

52 МАОУ «СОШ № 32 

имени Г.А. Сбор-

щикова» г. Перми, 

ул. Днепровская, 322 

Линия 1-я все 

Линия 2-я все 

Линия 3-я все 

Линия 4-я все 

Линия 5-я все 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 21 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



20 
 

 

Линия 6-я все 

Линия 7-я все 

Линия 8-я все 

Линия 9-я все 

Линия 10-я все 

Линия 11-я все 

Линия 12-я все 

Линия 13-я все 

Лесопарковый пере-

улок 

все 

Днепровская все 

Верхнекурьинская все 

Солнечная все 

Ладожская все 

Невская все 

Рионская все 

Ангарская все 

Лозьвинская все 

Сосьвинская все 

Сосьвинская 2-я все 

Ленская все 

ул. ДОС, микрорайон 

Верхняя Курья 

все 

Пышминская все 

Станция 10-й км 1, 2 

 

13. Строку 53 изложить в следующей редакции: 

53 МАОУ «Город до-

рог» г. Перми,  

ул. Дружбы, 18 

Братьев Вагановых  1 

Лебедева 31, 45, 46, 48 

Красновишерская 44, 46, 59, 63, 65, 67, 69, 71, 

73 

Степана Разина 34, 34/2, 34/3, 34/4, 36, 38, 

75, 79 

Гагарина бульвар 15, 17, 18, 19, 23, 25, 26, 27, 

28, 30а, 30б, 32а, 35, 35а, 39 

Уральская 105, 109, 111, 113, 114, 116, 

117 

Техническая 1, 5/1, 5/2 

Тургенева 12, 14, 16, 17, 18/1, 18/2, 

18/3, 19, 20, 23, 25, 27, 29, 

31, 33, 33д 

Дружбы все 

КИМ 80, 84, 85, 86, 89, 91, 91а, 95, 

97, 99а, 101, 107, 109, 111, 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 22 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



21 
 

 

113, 115, 117 

Добролюбова все 

Краснокамская все 

Крупской 9, 18, 20, 22, 23, 24, 25, 27, 

28, 29, 30, 32, 32а, 37, 38, 39, 

40, 41 

 

14. Строку 55 изложить в следующей редакции: 

55 МАОУ «Школа 

бизнеса и предпри-

нимательства» г. 

Перми, ул. Инже-

нерная, 5 

КИМ 5, 7, 11, 15, 17, 19, 45, 49, 51, 

53, 55, 57, 61, 63, 69, 81, 83 

Халтурина все 

Циолковского 23 

Чехова все 

Инженерная все 

Никулинская все 

Производственная все 

Тракторная все 

Балканская все 

Металлистов 13, 15, 19, 21 

Хрустальная 11, 13, 15, 17, 28, 30, 32, 34 

Димитрова все 

Быстрых все 

Кунгурская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 30 

Обросова все 

Лифанова 83, 85, 87, 88, 89, 91, 92, 93, 

94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 

101, 102, 103, 104, 105, 106, 

107, 108, 109, 110, 111, 112, 

113, 114, 115, 115а, 116, 

116а, 117, 118, 119, 120, 121, 

122, 123, 124, 125, 126, 127, 

128, 129, 130, 131, 132, 133, 

134, 135, 136, 138, 140, 142, 

144, 146, 148, 150, 152, 154, 

156, 158, 160, 162, 164, 164б, 

166, 168, 176, 178 

Краснознаменная все 

Костаревская 1, 2 

Каспийская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 

Анатолия Серова 1, 2 

Корякина 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 23 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



22 
 

 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 

28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 

Брянская 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 

29, 30, 31 

Изотовская 1, 2, 3, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 15 

Добрянская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 17, 19, 21, 23 

Массовок 1, 2, 2а, 3, 4, 5, 6, 11, 12, 13, 

14, 15, 16, 17 

Национальная все 

Салтыкова-Щедрина 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 

Грибоедова 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27 

Жуковского 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 21а, 22, 23, 24, 25, 27, 

29, 31, 33, 47, 49, 51 

Изюмская все 

Тульская все 

Курская все 

Орловская все 

Сарапульская все 

Казанская все 

СНТ «Коллективный 

сад № 44 «Сетевик» 

81 

Индустриализации 22 

 

15. Строку 56 изложить в следующей редакции: 

56 МАОУ «СОШ № 

114», г. Перми, ул. 

Крупской, 92 

бульвар Гагарина 70, 70а, 72, 93/1, 93/2, 93/3, 

93/4, 93/6, 95, 97, 99, 101, 

103, 103а, 105, 107/1, 107/2, 

107/3, 107/4, 107/5, 107/7, 

109, 111/1, 111/2, 113, 113а, 

113б, 115 

Старцева 35, 35б, 35/2, 35/3, 37, 37/2, 

37/3, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 

45, 46, 47, 49, 53, 55 

Крупской 82а, 84, 84а, 86, 86а, 88, 89, 

89а, 93, 94, 95 

Пушкарская 81, 83, 142 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 24 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



23 
 

 

Лихвинская 2, 2а, 4, 6а, 6 

Самаркандская 1-121 

Горловская 3, 4, 9, 10 

Старцева 2-122 

Балхашская 1-122 

Лисичанская 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 

50 

Таманская 44, 45, 46, 49, 50, 51, 52, 53 

Лякишева все 

Глуховская все 

 

16. Строку 62 изложить в следующей редакции: 

62 МАОУ «СОШ № 50 

с углубленным изу-

чением английского 

языка» г. Перми,  

ул. КИМ, 78,  

ул. Крупской, 31а 

Вагановых 1, 5, 9 

КИМ 96 

Крупской 35 

Лебедева 33, 35, 38, 40, 40а, 42, 47 

Розалии Землячки 10, 12, 14 

Уральская 103, 105 

 

17. Строку 67 изложить в следующей редакции: 

67 МАОУ «Лицей  

№ 10» г. Перми,  

ул. Техническая, 224 

Агатовая 28, 32, 36 

Грибоедова 68, 72, 74 

Лесная  5 

Сакко и Ванцетти 93а, 97, 99, 101, 103, 105, 

107, 109,  111, 116, 117 

Сапфирная 10, 12, 13, 14, 15, 16 

Уинская  29, 31, 33, 35, 37, 41, 43, 66, 

68 

 

18. Строку 68 изложить в следующей редакции: 

68 МАОУ «Гимназия 

№ 3» г. Перми,  

ул. Звенигородская, 

11 

Барнаульская 3, 7, 9а, 10, 20, 22 

Вильямса 2а, 2б, 4а, 4, 5, 6, 8, 9, 11, 13, 

14а, 16а, 17, 18а, 19, 21а, 21, 

23, 25, 27, 

Графтио 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 12 

Двинская 3, 4, 5, 6, 7 

Звенигородская 2, 3, 4, 10 

Карбышева 12, 14, 16, 20, 22, 24, 26, 28, 

30, 32, 38, 40, 41, 42, 44, 46, 

47а, 47б, 48, 49а, 50 

Лобвинская все 

Писарева 25б, 26, 27а, 28, 29б, 29в, 30, 

34, 49 

Пулковская 5, 7, 9, 11 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 25 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



24 
 

 

 

19. Строку 70 изложить в следующей редакции: 

70 МАОУ «Инженер-

ная школа» г. Пер-

ми, ул. Академика 

Веденеева, 71 

Академика Веденеева все 

Волховская все 

Газонная все 

Гагринская все 

Граничная все 

Зюкайская все 

Зеленая все 

Ишимская все 

Качканарская все 

Косякова все 

Краснослудская все 

Кронита все 

Курашимская все 

Льва Лаврова все 

Лянгасова 67, 67а, 69а 

Лядовский переулок все 

Молодежная все 

Набережная все 

Новая все 

Павловский 1-й проезд все 

Павловский 5-й проезд все 

Плановая все 

Серафимовича все 

Ставропольская все 

Штурвальная 2-я все 

Усинская все 

Хохловская все 

Юрлинская все 

Юрлинская 2-я все 

СНТ № 12 все 

СНТ Сад № 9 все 

СНТ Сад № 15 все 

СНТ-96 «Родник-2» все 

Коллективный сад 5б, 9а, 23 

 

20. Строку 71 изложить в следующей редакции: 

71 МАОУ «СОШ  

№ 24» г. Перми, ул. 

Репина, 67а 

Белебейская все 

Васнецова все 

Воркутинская 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 

12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 

29, 30, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 26 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



25 
 

 

40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 

48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 

56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 

64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 

72, 73, 75, 77 

Гайвинская 30, 39, 41, 42, 43, 45, 47, 48, 

49, 51, 53, 55, 57, 58, 58а, 59, 

60, 60а, 62, 62а, 63, 65, 67, 

69, 73, 75, 79, 81, 83, 85, 87, 

89, 91, 95, 97 

Гравийный 2-й пере-

улок 

все 

Гравийный 3-й пере-

улок 

все 

Гравийный 4-й пере-

улок 

все 

Гремячий лог все 

Кабельщиков 35, 37, 38, 39, 41, 43а, 49а, 

50, 52, 54, 58, 60, 62, 64, 82, 

83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 

91, 92, 93, 94, 95, 96, 98, 99, 

100, 101, 102, 104, 106, 108, 

110, 112, 114, 116, 118, 120, 

122, 124, 126, 128, 130, 132, 

134, 136, 138 

Карбышева 74, 76/1, 76/2, 76/3, 76/4, 

78/1, 78/2, 78/3, 80/1, 80/2, 

82/1, 82/2, 84, 86, 88 

Луговского все 

Медногорская 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 

30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 

38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 

47, 48, 49, 50, 51, 52, 54, 55 

Мезенская 44, 46, 48, 50, 51, 52, 53, 54, 

55, 56, 57, 60, 61, 62, 63, 66, 

68, 70, 72, 74, 76, 78, 79, 80, 

81, 82, 83, 85, 87, 88, 89, 90, 

91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 

99, 100, 101, 102, 103, 104, 

105, 106, 107, 108, 109, 110, 

112, 113, 115, 117, 119, 121, 

123, 125, 127, 129, 131, 133, 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 27 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



26 
 

 

135, 137, 165, 166, 167, 168, 

169, 170 

Мелитопольская 24, 26, 28, 40, 42 

Нижнемостовая все 

Верхнемостовая все 

Пулковская 5, 7, 9, 11, 13, 18, 20, 22, 24, 

26, 28а, 28 

Репина 36, 37, 38, 40, 41, 42, 43, 44, 

45, 47, 48, 51, 53, 54, 55, 56, 

58, 63, 64, 65, 66, 67, 70, 70а, 

71, 72, 73, 75 

Тихвинская все 

Урюпинская все 

Ухтинская 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

21, 22, 24, 25, 26, 28, 29, 30, 

31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 39, 

40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 

48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 

56, 57а, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 

64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 

72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 

80, 81, 82, 83, 85 

СНТ «Коллективный 

сад № 62» 

все 

СНТ «Коллективный 

сад № 5» 

все 

СНТ 69 все 

СНТ 33 все 

СНТ 36 все 

 

21. Строку 72¹ изложить в следующей редакции: 

72¹ МАОУ «СОШ  

№ 37» г. Перми, ул. 

Кабельщиков, 21 

Вильямса 10а, 10б, 12, 14, 16, 18, 20/1, 

20/2, 20/3, 24, 57, 67, 69, 73, 

75, 77 

Гайвинская 4, 6, 8, 11, 13, 17, 19, 23, 25, 

28, 29, 30, 30а, 31, 34, 37, 38, 

40, 42, 44, 46 

Гайвинский 2-й пере-

улок 

все 

Гайвинский 3-й пере-

улок 

все 

Гайвинский 4-й пере-

улок 

все 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 28 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



27 
 

 

Гайвинский 5-й пере-

улок 

все 

Гайвинский 6-й пере-

улок 

все 

Звонкий 1-й переулок все 

Звонкий 2-й переулок все 

Кабельщиков 17а, 18, 19, 19а, 22, 26, 28, 

30, 32, 33, 34, 36, 38а 

Кишиневская все 

Конная все 

Медведева все 

Мезенская 4, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 

16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 

24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 

32, 33, 34, 35, 36, 37, 40, 41, 

42, 43, 49 

Мезенская 3-я все 

Мезенская 4-я все 

Мезенская 5-я все 

Плотинка все 

Севанская все 

Ухтинская 2-я все 

микрорайон Химики все 

 

22. Строку 72² изложить в следующей редакции: 

72² МАОУ «СОШ  

№ 37» г. Перми,  

ул. Маршала Тол-

бухина, 33 

Вильямса 33, 35, 37, 37а, 37б, 39, 41, 

41а, 43, 45, 49, 51а, 53а, 53б, 

59, 61, 63 

Коспашская все 

Кабельщиков 1, 3, 6, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 16, 

17 

Камская поляна все 

Маршала Толбухина все 

микрорайон Ширяиха все 

микрорайон Свободный все 

Никитина все 

Новогайвинская все 

Писарева 7, 11, 45 

Соцпоселок все 

Усадебная все 

Янаульская все 

СНТ 54 все 

СНТ 57 все 

СНТ «Плотинка» все 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 29 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



28 
 

 

ДНТ «Камская поляна» все 

ДНТ «Граница» все 

СНТ «Березка» все 

 

23. Строку 75² изложить в следующей редакции: 

75² МАОУ «СОШ  

№ 101» г. Перми, 

ул. Читалина, 10 

Байдарочная все 

Верхнекамская все 

Водолазная все 

Заозерская все 

Заозерская 2-я все 

Заозерская 4-я все 

Затонская все 

Затонская 2-я все 

Затонская 3-я все 

Затонская 4-я все 

Катерная все 

Катерная 2-я все 

Корабельная все 

Липецкая все 

Мачтовая все 

Мачтовая 2-я все 

Мачтовая 3-я все 

Мичманская все 

Новоазовская все 

Затонская все 

Палубная 1-я все 

Палубная 2-я все 

Палубная 3-я все 

Палубная 4-я все 

Палубная 5-я все 

Паромная все 

Паромная 2-я все 

Пароходная все 

Пароходная 2-я все 

Пароходная 3-я все 

Пароходная 4-я все 

Пароходная 5-я все 

Портовая все 

Прямолинейная все 

Радистов все 

Речников все 

Сигнальная все 

Сигнальный 1-й пере- все 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 30 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



29 
 

 

улок 

Сигнальный 2-й пере-

улок 

все 

Староазовская все 

Судоремонтная все 

Танкерная 1-я все 

Танкерная 2-я все 

Тимкинская все 

Трясолобова все 

Турбинская все 

Челночная все 

Широкая все 

Шкиперов все 

Шлюпочная все 

Шустовская все 

Яликовая все 

Яхтовая все 

СНТ 58 все 

СНТ 59 все 

СНТ 60 все 

СНТ 5 все 

СНТ 65 все 

СНТ 77 все 

СНТ 37 все 

СНТ «Кабельщик» все 

СНТ «Кабельщик-1» все 

СНТ «Прилив» все 

СНТ «Прилив-1» все 

СНТ «Прилив-2» все 

СНТ «Прилив-3» все 

СНТ «Прилив-4» все 

СНТ «Факел» все 

СНТ «Яблонька» все 

СНТ «Заозерье» все 

СНТ «Транспортник» все 

СНТ «Зеленый» все 

СНТ «Зеленый-2» все 

СНТ «Вишенка» все 

СНТ «Заозерный» все 

СНТ «Гудок» все 

 

24. Строку 77¹ изложить в следующей редакции: 

771 МАОУ «СОШ  Азотная все 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 31 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



30 
 

 

№ 131» г. Перми, 

ул. Генерала Черня-

ховского, 72 

Бакинских Комиссаров все 

Белорецкая 2-я все 

Березовая все 

Бушмакина 2а, 2б, 2в, 4, 6, 9, 10, 11, 13, 

14, 15, 16, 23, 25, 27, 54, 55, 

56, 57, 59 

Бронзовый переулок все 

Верхнеудинская все 

Возовая все 

Волоколамская все 

Волочаевская все 

Генерала Ватутина все 

Генерала Доватора все 

Генерала Черняховско-

го 

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 

13, 14, 14а, 15, 16, 16а, 17, 

18, 20, 21, 22, 24, 24а, 25, 26, 

27, 28, 28а, 29, 30, 30а, 32, 

34, 35, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 

48, 50, 52, 54, 58, 60, 62, 64, 

72а, 74, 74/2, 74/3 

Гончарова все 

Городищенская все 

Кислотная все 

Колвинская все 

Краснодонская все 

Кукуштанский пере-

улок 

все 

Кутузова все 

Минусинский переулок все 

Можайская все 

Молдавская 4, 6а, 6б, 6в, 8 

Наймушина все 

Нежинская все 

Октябрьская все 

Ольховская 4, 6, 15, 17, 19 

Пограничный переулок все 

Профсоюзная все 

Планерная все 

Планерная 2-я все 

Рабкоровская все 

Ракитная все 

Роменская все 

Рославльская все 

Спасская  все 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 32 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



31 
 

 

Суперфосфатная все 

Сурикова все 

Талицкий переулок все 

Федотова все 

Фосфоритная все 

Химиков все 

Химкинская все 

Щитовая все 

 

 

Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 33 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту постановления администрации города Перми  

«О внесении изменений в Перечень подведомственных муниципальных 

образовательных учреждений, реализующих программу начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, закрепленных за 

конкретными территориями города Перми, утвержденный постановлением 

администрации города Перми от 04.03.2014 № 135»   

 

Настоящий проект постановления администрации города Перми  

«О внесении изменений в Перечень подведомственных муниципальных 

образовательных учреждений, реализующих программу начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, закрепленных за конкретными 

территориями города Перми, утвержденный постановлением администрации города 

Перми от 04.03.2014 № 135» (далее – Проект) подготовлен с целью актуализации 

нормативных правовых актов администрации города Перми.  

Проект обеспечивает реализацию полномочий органов местного 

самоуправления по закреплению территорий города Перми  

за подведомственными муниципальными образовательными учреждениями, 

реализующими программу начального общего, основного общего, среднего общего 

образования. 

В Проект внесены ранее отсутствовавшие в адресном реестре жилые дома,  

а также удалены снесенные дома. 

С целью проведения антикоррупционной экспертизы проект размещен  

с 23 марта по 29 марта 2023 года на официальном сайте муниципального 

образования город Пермь в информационно – телекоммуникационной сети 

Интернет. 

Замечаний и предложений к указанному проекту не поступило.  

Проект документа не является документом стратегического планирования, 

поэтому не требуется проведение общественного обсуждения. 

Проект правового акта не устанавливает новые и не изменяет 

предусмотренные ранее обязанности для субъектов предпринимательской  

и инвестиционной деятельности, в связи с чем не подлежит оценке регулирующего 

воздействия в соответствии с постановлением администрации города Перми  

от 25.12.2014 № 1041 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, 

затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской  

и инвестиционной деятельности, и Порядка проведения экспертизы муниципальных 

нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской и инвестиционной деятельности». 

Проект направлен в прокуратуру города Перми. 

Принятие данного проекта не повлечет дополнительных расходов из бюджета 

города Перми. 

 

 

И.о. начальника департамента образования  

администрации города Перми                О.Ю. Желтова 

Документ создан в электронной форме. № 059-08-01-14/3-1108 от 28.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 1 из 1. Страница создана: 27.03.2023 13:34
Документ создан в электронной форме. № № 245 от 29.03.2023. Исполнитель: Жукова В.О.
Страница 34 из 34. Страница создана: 28.03.2023 17:45


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34

